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1 OBRAČUN IN POROČANJE OBDAVČENIH ODPRAVNIN, JUBILEJNIH 
NAGRAD IN SOLIDARNOSTNIH POMOČI 

Kadar obračunavate izplačilo opravnin, jubilejnih nagrad ali solidarnostnih pomoči, ki so obdavčene, kar 
pomeni, da presegajo znesek, ki je določen z uredbo vlade, morate ta izplačila obračunati in poročati v 
obračunu, ki je ločen od obračuna plače. Poročate pa na REK-O obrazcu pod šifro dohodka 1003. 

Obdavčen je torej samo del izplačila nad zneskom, ki je določen z uredbo vlade. V nadaljevanju se za 
znesek, ki predstavlja pri posameznem dodatku mejo med delom dodatka za katerega se ne plačuje dajatev 
in delom dodatka za katerega se plačuje dajatve, uporablja izraz mejni znesek. 

Če pa izplačujete zneske, ki ne presegajo uredbe vlade, jih obračunajte in poročajte skupaj z plačo.  

1.1 PRIPRAVA ZA OBRAČUN DAJATEV NAD UREDBO VLADE 

1.1.1 Vklop obračuna dajatev nad uredbo vlade 

V programu se v Sistem -> Nastavitve -> Obračun -> Splošno preko nastavitve Prispevki nad uredbo 
vlade se obračunavajo (na nivoju posameznega podjetja) določa ali bo program kontroliral velikost 
vnešenih dodatkov in po potrebi obračunal dajatve ali ne. 

Če ne izplačujete zneskov, ki so višji od zneskov določenih z uredbo vlade, vam nastavitve za obračun nad 
uredbo vlade ni potrebno vklapljati.  

1.1.2 Nastavitev mejnih zneskov do katerih se dajatve ne obračunavajo 

Podatki o mejnih zneskih se vnašajo na Podatki za vsa podjetja -> Neobdavčeni zneski. 

V kolono mejni znesek za vsako dajatev pri dodatkih in odbitkih, kjer želite, da se upoštevajo mejni zneski, 
vnesete mejni znesek, to je znesek do katerega se dajatve ne obračunavajo. 

Če želite, da se dajatve obračunajo od celotnega zneska, vnesete 0 (nič). Če želite, da se dajatve sploh ne 
obračunajo, vnesete nek dovolj velik znesek, ki ga dodatek/odbitek nikoli ne doseže, npr. 9,999,999,999.00. 

V istem ekranu se vnašajo tudi mejni zneski za dodatno prostovoljno pokojninsko zavarovanje. Vnašata se 
dva mejna zneska oziroma pogoja, program pa pri obračunu upošteva tistega, ki je pri konkretnem delavcu 
nižki. Znesek izračunan na podlagi procenta plačanih prispevkov se namreč od delavca do delavca razlikuje. 
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Kadar je v programu nastavljen vnos dodatkov/odbitkov na dan, je prikazana tudi kolona, ki sporoča ali je za 
posamezno postavko potrebno vnesti dnevni ali mesečni mejni znesek. V primeru da gre za dnevni mejni 
znesek, je vrednost Da, drugače pa Ne. 

Ali gre za postavko na dnevni ali mesečni osnovi pa se nastavlja na Sistem -> Nastavitve -> Vsebina 
vnosov preko nastavitve Vnos dodatkov na dan v skupini podatkov po podjetju. 

1.2 OBRAČUN IN POROČANJE 

Kot rečeno, obračun dodatkov nad uredbo vlade napravite v ločenem obračunu npr. pod obračunom št. 2, pri 
čemer je obračun št. 1 namenjen obračunu plače. 

Odpravnino, jubilejno nagrado itd. vnesete v celotnem znesku (torej neobdavčeni in obdavčeni znesek 
skupaj) pod ustrezni dodatek na neto v zavihku Osnovna evidenca dela v ekranu Delavci, partnerji -> 
Evidenca dela podobno, kot npr. vnesete znesek za prehrano pri obračunu plače.  

Za obračun določite vrsto dohodka 1003 - Jubilejna nagrada, odpravnina ob upokojitvi.... Vrsto dohodka 
vnesete bodisi v ekranu Delavci, partnerji -> Evidenca dela v polje Vrsta dohodka predno uporabite ukaz 
Obračunaj,  
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ali pa v ekranu Obračun -> Obračun v polje Šifra vrste dohodka kadar opravljate obračun za več delavcev 
naenkrat. 

 
Obračun bo znesek nad uredbo vlade ustrezno obdavčil in za zneske dajatev zmanjšal neto izplačilo.  
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Za pravilno poročanje pa je pomembno, da imate pravilno nastavljeno kategorizacijo dodatkov na neto. 
Več o tem si preberite v navodilih v poglavju Dodatni podatki o izplačanih dohodkih -> Podatki, ki se ne 
štejejo v davčno osnovo. 

Ko pripravljate REK-O obrazec, izberete šifro vrste dohodka 1003. 

1.2.1 Skupni obračun skupaj s plačo 

Odpravnino, jubilejno nagrado itd. obračunate izplačate skupaj s plačo samo v primeru, kadar zneski ne 
presegajo mejnih zneskov določenih z  uredbo vlade! 

Znesek izplačila vnesete pod ustrezni dodatek na neto v zavihku Osnovna evidenca dela v ekranu Delavci, 
partnerji -> Evidenca dela podobno, kot npr. vnesete znesek za prehrano.  

Za obračun ni potrebno nastavljati posebne šifre vrste dohodka oz. pustite nastavljeno kar šifro 1001. 

Enako kot v prejšnjem primeru je tudi v tem primeru pomembna pravilna nastavljenost kategorizacije 
dodatkov na neto. 

Ko pripravljate REK-O obrazec, izberete šifro vrste dohodka 1001 tako kot vedno za izplačilo plače. 

 

 

 

 


